
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 10.466 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016  

 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das atividades 

esportivas no Município de Andirá; 

CONSIDERANDO que a nomeação de servidor público efetivo 

para cargo em comissão constitui medida efetiva de contenção de despesas. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear a Sra. DANNIANE MILANI DE SOUZA , para 

exercer em comissão o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 

LAZER , a partir do dia 14 de outubro de 2016, com vencimentos do cargo efetivo, 

acrescido da gratificação prevista no art. 84, da Lei Municipal nº. 1.170/93. 

 

Art. 2°.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 14 de outubro de 2016. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 14 de outubro de 2016, 73º da Emancipação Política. 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL 


